ETC

SQL Server: Data Querying mit Transact-SQL
Aufbau

Trainings-1D: SQLAP-Advanced

Das nehmen Sie mit

Erfahren Sie, wie Sie erweiterte Transact-SQL-Funktionalitdt verwenden, um Daten in lhren
Datenbanken abzurufen und umzuwandeln, und wie Sie raffinierte Programmiertechniken im

Transact-SQL verwenden kénnen.

Nach Abschluss des Trainings haben die Teilnehmer*innen Kenntnisse zu folgenden Themen:

« Views, tempordre Tabellen

« Set operations (UNION, APPLY)

« Window functions

. Grouping and aggregations

« Data modification

« Transact-SQL programming basics

« User defined functions and stored procedures
« Error handling

. Transactions

Dieser Kurs wird auf Basis der aktuellsten MS SQL Server Version abgehalten. Der
lberwiegende Anteil der erworbenen Kenntnisse ist abwdrtskompatibel (bis inkl. MS SQL
Server 2012).
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Zielgruppen

Datenanalyst*innen
Data Engineer*innen
Data Scientist*innen

Datenbankadministrator*innen oder Datenbankentwickler*innen die ihre Transact-SQL Kenntnisse

erweitern und vertiefen wollen.

Wichtige Informationen
Der Besuch des Trainings Querying Data with Microsoft Transact-SQL (DP-080T00) oder

die Aneignung vergleichbarer Kenntnisse werden vorausgesetzt.
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Termine & Optionen

Datum

05.06.2024-07.06.2024
05.06.2024-07.06.2024
05.08.2024-07.08.2024
05.08.2024-07.08.2024
2511.2024-2711.2024
2511.2024-2711.2024
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Dauer

3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage
3 Tage

3/3

Ort

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Angebot

Preis (Présenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)
Preis (Préasenz)
Preis (Online)

Preis

€1785,-
€1785,-
€1785,-
€1785,-
€ 1785,-
£ 1785,
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